Д У М А

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
26 января 2023 года               пгт. Кавалерово №  142

О правовой экспертизе

решения Думы Кавалеровского

муниципального округа

Приморского края от 25 ноября

2022 года № 33-НПА «О налоге

на имущество физических лиц

на территории Кавалеровского

муниципального округа» и о

внесении изменений в решение

Думы Кавалеровского

муниципального округа

Приморского края от 25 ноября

2022 года № 33-НПА «О налоге

на имущество физических лиц

на территории Кавалеровского

муниципального округа»

Рассмотрев и обсудив правовую экспертизу министерства

государственно-правового управления Приморского края на решение Думы

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 ноября 2022

года № 33-НПА «О налоге на имущество физических лиц на территории

Кавалеровского муниципального округа», руководствуясь Налоговым

кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального округа

Приморского края,

Дума Кавалеровского муниципального округа Приморского края

РЕШИЛА:

1.Согласиться с правовой экспертизой министерства государственно-

правового управления Приморского края на решение Думы Кавалеровского

муниципального округа Приморского края от 25 ноября 2022 года № 33-НПА

«О налоге на имущество физических лиц на территории Кавалеровского

муниципального округа».

2.Принять решение «О внесении изменений в решение Думы

Кавалеровского муниципального округа Приморского края от 25 ноября 2022

года № 33-НПА «О налоге на имущество физических лиц на территории

Кавалеровского муниципального округа».

3.Направить указанное решение Главе Кавалеровского муниципального

округа для подписания и опубликования.

4.Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы                                                          В.Г. Цой

РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

ДУМЫ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ ОТ 25 НОЯБРЯ 2022 ГОДА № 33-НПА «О

НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ НА ТЕРРИТОРИИ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

Принято Думой Кавалеровского

муниципального округа                                         26 января 2023 года

1. В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Кавалеровского муниципального округа Приморского края внести следующие

изменения в решение Думы Кавалеровского муниципального округа

Приморского края от 25.11.2022 № 33-НПА «О налоге на имущество

физических лиц на территории Кавалеровского муниципального округа»

(далее – Решение):

1.1. Пункт 1 Решения после слов «Налоговым кодексом Российской

Федерации» дополнить словами «(далее – НК РФ)»;

1.2. Пункт 1.1 Решения после слов «определить налоговые ставки»

дополнить словами «и особенности определения налоговой базы

в соответствии с главой 32 НК РФ»;

1.3. Пункт 1.2. Решения изложить в следующей редакции:

«1.2. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта

налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый

государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января

года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей,

предусмотренных статьей 403 НК РФ.»;

1.4. Абзац шестой пункта 1.3 Решения изложить в следующей редакции:

«гаражей и машино-мест, в том числе расположенных в объектах

налогообложения, указанных в абзацах с восьмого по четырнадцатый

включительно настоящего пункта»;

1.5. В абзацах восьмом и одиннадцатом пункта 1.3 Решения слова

«20,0 миллионов рублей» заменить словами «20 миллионов рублей»;

1.6. В абзаце втором пункта 1.4 Решения слова «со статьей 2 Закона

Приморского края от 23 ноября 2018 г. № 392-КЗ «О социальной поддержке

многодетных семей, проживающих на территории Приморского края»

заменить словами «с законодательством Приморского края, от уплаты налога

на имущество физических лиц»;

https://internet.garant.ru/#/document/10900200/entry/40300

1.7.Абзац третий подпункта 5 пункта 1.4 Решения изложить

в следующей редакции:

«Физические лица, имеющие право на налоговые льготы,

установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в

налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой

льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право

налогоплательщика на налоговую льготу.»;

1.8. Пункт 3 Решения после слов «вступает в силу с 01 января 2023 года»

дополнить словами «, но не ранее одного месяца со дня его официального

опубликования».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Авангард».

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального округа                                                    А.С. Бурая

пгт. Кавалерово

от 31 января 2023 года

№ 49-НПА

	Принято Думой Кавалеровского
	муниципального округа                                         26 января 2023 года